mendasari pemikiran konsep tersebut. Seperti halnya Al-Ghazali dan

Muhammad Iqbal. Kedua tokoh ini hidup pada masa yang berbeda

dan termasuk tokoh muslim yang berpengaruh pada masanya hingga

sekarang. Al-Ghazali, seorang tokoh filsuf, guru besar, teolog, dan

sufi yang lahir pada tahun 450 H/1058 M di Thus. Hidup pada abad

ke-11 M dan terkenal dengan julukan Hujjatul Islam7, karena

pandangan dan wawasannya yang luas dalam berbagai disiplin ilmu

agama. Karya-karyanya telah banyak dikaji hingga sekarang.

Sedangkan Muhammad Iqbal, seorang tokoh pembaharu dalam Islam,